
Överstyrelsen? berättelse för verksamhetstiden

1/6 1945 -31/12 1945,

Djurgårdens Idrottsförenings överstyrelse får härmed jämlikt 

beslut framlägga berättelse över verksamheten under tiden 1/6 - 31/12 

1945.

Vid årsmötet den 17 oktober 1945 valdes följande F.U.-ledamöter. 

Ordförande: Sven Larsson
Vice ordförande: Holger Carlsson 
Sekreterare: Arne Grunander

Skattmästaren Arne Malmgren och intendenten Åke Dunér hade 

1944 valts på en tid av två år.

övriga Ö.S.-representanter valda på de olika sektionernas års

möten voro 

för Bandy: Stor-Klas Svensson

" Bowling: John Lindberg " Brottning: Lennart Öberg

” Boxning: Harry Holmberg

" Damerna: Gullan Andersson

" Fotboll: Sigvard Bergh

" Fri idrott: Roland Andersson

” Handboll: Kurt Sundberg

" Ishockey: Torsten Rey

" Orientering: Stig Hammar

" Skidor längd: Lars Tjernberg

" Skidor backe: Harald Hedjersson

" Slalom: Birger Nylund

Till revisorer valdes Ingvar Norén (omvald) och Karl Lundberg 

(omvald) med Torsten Svennberg och Gunnar Rinnman såsom suppleanter.

Ö.S. har under gången verksamhetstid sammanträtt tre gånger, 

Sammanträdena ha varit relativt talrikt besökta och de närvarande över

styrelsemedlemmarna ha visat stort intresse för förekommande frågor.

Beträffande ekonomiska resultatet hänvisa vi till det utdelade 

exemplaret angående bokslutet,

Vi övergå härmed till det aktiva sektionsarbetet och enär vid 

föregående årsmöte förvaltningsberättelsen tog sikte på många aktuella 

händelser innehöll densamma mycket av vad som bort redovisas i denna 

berättelse;



Höstsäsongen är för de flesta sektionerna en förbere

dande säsong för kommande tävlingsverksamhet. Sålunda förekom

inom sektionerna bandy, ishockey, skidor längd, skidor

backe och slalom ävensom i någon mån inom friidrottssektion 

och damsektionens intensiv träningsverksamhet för att medlemmarna skulle vara väl 

förberedda för kommande duster med konkurrentföreningar. Några 

tävlingsresultat är därför icke under den nu redovisade verksam

hetsperioden att notera. Men för att ge berättelsen en något 

mera aktuell anstrykning vill styrelsen framhålla följande: 

Bandy: Bandylaget startade med en överraskande och förnämlig 

seger i pokalserien men fick sedermera vidkännas ett par onödiga 

förluster och när sedermera sluttabellen i serien var färdig 

återfanns bandylaget på andra plats. Det finns gott om ungdomar 

inom sektionen, vilket ger gott hopp för framtiden.

Bowling: Trots att Östen Eriksson lämnat sektionens har bow

larna klarat sig på ett utmärkt sätt och under hela höstsäsongen 

låg Djurgårdens bowlinglag i toppen på allsvenska bowlingserien. 

I nuvarande stund växlar placeringen mellan tredje och fjärde 

klass. 

Boxning: För boxningssektionens vidkommande inregistrerades vid 

jultiden 1945 en framgång som är väl värd att notera. Stilfulle 

Sture Fröberg lyckades vinna lätta tungviktsklassen i årets 

juniormästerskap i boxning. Han visade vägen för våra yngre boxare 

och det är allt skäl för dessa att sätta som sitt mål ett J.M.-

tecken. Sektionen har också anordnat tävlingar i Eriksdals - 

Alvikshallen, därvid relativt goda ekonomiska resultat uppnåtts - 

dock icke så goda som vid tidigare tävlings.arrangemang.

Brottning: Denna sektion håller alltjämt god standard och redan 

under hösten började sektionens brottare sin kamp i lag-S.M., 

vilken sedermera kulminerade i en tredjeklassplacering. En stark 

prestation byggd på målmedvetet och energiskt arbete från såväl 

ledningen som de aktiva, Det kan också i detta sammanhang nämnas, 

att Djurgården blev bästa klubb vid distriktsmästerskapstävlingarna 

i brottning.

Damerna: Som tidigare nämnts har inga större händelser inträffat 

i denna sektion. Britta Aminoff skall dock ha en särskild eloge 

för sin insats i distriktsmästerskapet detta år. Tredje pris i 

längdlöpning och tredje pris i slalom är väl värt en särskild 

honör.

Fri idrott: Klyschan "ingen ljusning" kan här fortfarande komma 



till användning men det ryktas om - och hoppas att ryktet talar sant 

att friidrottarna går in för den kommande säsongen med en energi som 

man inte sett maken till på många år.

Fotboll: Ala Ahlström gav vid senaste årsmötet med några ord uttryck 

för vad säkerligen hela föreningen hoppades och kände då han förkla

rade att 11-1 visserligen var ett svidande nederlag men att före

ningen stod bakom laget i dess strävan att nå bättre resultat. Fot

bollaget tog denna maning ad notam och i de återstående tre matcher

na blev det lika många segrar. Sista matchen mot Helsingborg visade 

fotbollspelarna en kämpaanda och energi som säkerligen aldrig till

förne visats inom föreningen. Att mot ett allsvenskt lag av Hel

singborgs kapacitet kunna vända siffrorna 1-4 till en seger med 5-4 

fordrar väl knappast några kommentarer i sagda hänseende. Föreningens 

fotboll kan se fram emot en god vårsäsong och sektionen hyser säker

ligen gott hopp om att kontraktet i allsvenska serien skall för

längas med ytterligare ett år.

Handboll: Inom denna sektion har uträttats ett utmärkt arbete och 

föreningens representationslag har gjort en prestation som är unik 

i sitt slag. Utan att förlora en enda match har laget vunnit sin 

seger och för de medlemmar som följa med det aktuella i Djurgårds

arbetet är det väl också klart att handbollaget för några dagar se

dan besegrade Ludvika i första kvalificeringsmatchen.

Ishochey: Kort och gott, laget hamnade på sista plats i sin serie. 

Optimisterna hysa dock gott hopp att laget skall vara kvar i divi

sion 2, därvid bygga de sin uppfattning på att seriesystemet skall 

omläggas. Det kanske inte är så mycket att säga om denna degradering 

- de unga ishockeyspelarna nästan uteslutande bestående av juniorer 

hade icke tillräcklig rutin för att genomföra den hårda serien.- 

Laget behöver säkerligen mera rutin för att klara av sådana uppgifter 

och det finns all anledning att tro att ishocheyspelarna skall till

godogöra sig denna och växa till i styrka. Sedan skall matchen ånyo 

börja mot höjderna.

Orientering: Höstens tävlingar voro för sektionens del löftesrika.

Våra nya tillskott ha mer än väl fyllt luckorna efter de gamla

bataljhästarna Hurtig och Nordin men vi hysa också goda skäl för 

att de båda sist namngivna åter skola börja tävla för Djurgården. 

Framgångarna kan kort summeras på så sätt att vi framhålla att 

Kurt Berggren och Erik Eriksson belade tolvte och trettonde platser

na i D.M. i fälttävlan, att Gösta Eriksson blev fjärde man bland 

old boys i samma tävling, att Djurgårdens bästa lag hamnade på



fjortonde plats i distriktsmästerskapet, att Öquist var bäst 

i denna tävling med placering som tjugufemte man samt att Gösta 

Eriksson blev klubbmästare. Sektionen förbereder Djurgårdsloppet, 

vilket denna gång skall bli mera väl genomfört än förra året. 

Skidor backe: Backsektionens arbete under hösten präglades av 

omändringen av Hammarbybacken. Sektionens samtliga medlemmar gav 

mycken tid att ordningställa denna backe och det var därför desto 

mera sorgligt att den stort upplagda backtävlingen i januari med 

norskt och finskt inslag icke kunde genomföras i brist på snö. 

Sedermera har dock tävlingen genomförts med deltagande av finnen 

Laakco och hela den svenska hoppareliten, vilket skedde i slutet 

av januari. Söndagen den 10 mars hade Djurgården tillsammans med 

Enskede en backtävling, där representanter från bröderna på andra 

sidan kölen deltog för första gången efter kriget. Backhopparna 

ha hållit sig väl framme i arrangerade tävlingar och i svenska 

mästerskapet blev det andraplacering efter Friska viljor, Örnskölds

vik. Det kan också nämnas att Elof Olsson vid söndagens tävlingar 

satte nytt backrekord med 55 meter i Hammarbybacken.

Skidor längd: Även detta år hade sektionen otur. Kung Bore var 

icke tillräckligt bevågen och därmed fick sektionen även i år 

inställa Skansenstafetten. Junioren Lars Eliasson har varit sek

tionens stora man och deltagit och vinnit ett flertal tävlingar. 

Slalom: Det var länge sedan Djurgården inte hemförde lagmäster

skapet i slalom i distriktsmästerskapet. Så blev i alla fall i 

år förhållandet och det tyder på att konkurrensen inom detta om

råde blivit större men det manar också till att sektionen skall 

taga nya och kraftigare tag för att återföra slalomsektionen av 

Djurgårdens idrottsförening till den plats, där den rätteligen 

hör hemma - i toppen.

Som tidigare nämnts har åtskilligt av vad som anförts 

i denna berättelse infallit under 1946 och förty icke rätteligen 

bort refereras i detta sammanhang. Det bygger icke heller på till

förlitliga uppgifter från sektionernas ledning och gör heller icke 

därför anspråk på att vara uttömmande i något avseende. Översty

relsen har endast velat ge en något aktuellare inblick i vad som 

hänt och skett än om berättelsen uteslutande skulle avsett tids

perioden 30/6 - 31/12. Vid nästa årsmöte kommer att ges en fylli

gare berättelse av händelser under 1946.

Så före-

ningens 55-årsdag till medlemmarna att göra allt för att hålla 
Djurgårdsandan vid liv och att ytterligare arbeta för att stärka densamma.


